令和５年７月７日
保護者 様

柏市立柏中学校
校長  伊 藤 嘉 章

登下校の服装ついて

盛夏の候，保護者の皆様には，益々御健勝のことと存じます。日頃より本校

教育への御理解，御協力を賜わり，厚くお礼申し上げます。
さて，登下校の服装について，下記の通りにします。注意点を御確認いただ

けますようお願い申し上げます。

記

【登下校】制服を基本とする。
☆ 夏に相応しい服装について（制服）
「男子」・黒学生ズボン    ・白のワイシャツまたは開襟シャツ
「女子」・ジャンパースカート，または腰スカート
・白のブラウス（丸襟・開襟）またはワイシャツ

☆ ７月１０日(月)～９月１５日(金)の間、熱中症が心配されるような高温と

なる日は家庭の判断で熱中症対策として半袖，ハーフパンツも可とします。

上記の理由ですので，気温によってジャージを着用したり，ウインドブレ

ーカーを着用したりして登校しないようにしてください。
学校内ではエアコンがついているので，寒ければジャージ着用可です。

☆ 熱中症予防のため，マスクはできるだけ外すよう御指導ください。

【登下校時の注意】

（学校での指導内容です。御家庭でも御協力をお願いいたします。）
  １．横並びで道をふさぐことないように注意して歩く。

２．ぶつかってしまった場合は「すみません。」の一言を言う。
３．私有地や駐車場，マンション内通路を近道として通行しない。
上記１・２・３について，よく地域の方から御連絡いただきます。

４．長時間道端や，他の生徒の家で話し込まず下校する。
   ５．一旦帰ってから，着替えをし，外出する。

 ６．シャツはズボン，腰スカートから出さずに着用する。